
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 1 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 
PORTARIA Nº 070/2020 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
  
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

RODRIGO 
SANTANA DE 
OLIVEIRA 

CAMPO 
MOURÃO - 
PR 

16/10/2020 16/10/2020 01 30,00 
 

“R” REALIZAR 
TRANSFERÊNCIA DE 
PACIENTE DE SUA 
RESIDÊNCIA NO 
MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO - PR ATÉ 
O CONSÓRCIO DE 
SAÚDE CISCOMCAM DE 
CAMPO MOURÃO -PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 16 de Outubro de 2020. 

 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 2 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 80/2020 
b) Licitação Nrº             :            11/2020 
c) Modalidade                :            Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 19/10/2020 
e) Objeto Homologado  : CREDENCIAMENTO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR 

PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 
 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
 
Fornecedor: ANDRÉ MORAES RODRIGUES 
CNPJ/CPF: 069.935.939-20 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 10.100,00 (dez mil e cem reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ABOBRINHA VERDE, MONOBLOCO, HIGIENIZADA, LIVRES DE 
SUJIDADES, PARASITAS E PRAGAS, COM TODAS AS PARTES 
COMESTÍVEIS E CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. 

KG 300,00 3,00 900,00 

5 ALFACE CRESPA – ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 
INDIVIDUAL, PESO ACIMA DE 250 GRAMAS, LIVRES DE SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS. 

UNID. 1.000,00 2,30 2.300,00 

14 CENOURA – MONOBLOCO VAZADO – EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 
QUILO CADA, INTACTAS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS, 
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. 

KG 800,00 4,50 3.600,00 

19 COUVE MANTEIGA – HIGIENIZADO COM EMBALAGEM INDIVIDUAL E 
ATÓXICA, LIVRES DE PRAGAS E INSETOS E COM AS CARACTERÍSTICAS 
ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. 

MAÇO 1.000,00 2,30 2.300,00 

29 RÚCULA – HIGIENIZADA COM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ATÓXICA, 
LIVRES DE PRAGAS E INSETOS COM AS CARACTERÍSTICAS 
ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. 

MAÇO 100,00 2,50 250,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 3 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

30 SALSINHA MAÇO COM 150GR, HIGIENIZADO COM EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, LIVRES DE PRAGAS E INSETOS, COM AS 
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. 

MAÇO 300,00 2,50 750,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 10.100,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 19 de outubro de 2020.  
 

 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 4 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 80/2020 
b) Licitação Nrº             :            11/2020 
c) Modalidade                :            Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 19/10/2020 
e) Objeto Homologado  : CREDENCIAMENTO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR 

PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 
 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
 
Fornecedor: DEVANIR CÂNDIDO 
CNPJ/CPF: 395.552.839-15 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 10.375,00 (dez mil, trezentos e setenta e cinco reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

2 ACELGA – ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, 
LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM TODAS AS PARTES 
COMESTÍVEIS, E MANTIDAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS. 

KG 150,00 3,00 450,00 

4 ALFACE AMERICANA – ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 
INDIVIDUAL, PESO ACIMA DE 250 GRAMAS, LIVRES DE SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS. 

UNID. 1.000,00 2,30 2.300,00 

8 BANANA MAÇA – MONOBLOCO VAZADO – INTACTOS, COM TODAS AS 
PARTES COMESTÍVEIS. 

KG 600,00 4,00 2.400,00 

11 BETERRABA – EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM TODAS AS 
PARTES COMESTÍVEIS, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS 
MANTIDAS. 

KG 300,00 3,00 900,00 

13 CEBOLINHA VERDE MAÇO COM 200GR, HIGIENIZADO COM EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, LIVRES DE PRAGAS E INSETOS, COM AS 
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. 

MAÇO 800,00 2,50 2.000,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 5 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

17 COUVE BRÓCOLIS, HIGIENIZADO COM EMBALAGEM INDIVIDUAL E 
ATÓXICA, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. 

CABEÇA 100,00 3,50 350,00 

18 COUVE FLOR, HIGIENIZADO COM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ATÓXICA, 
COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS; 

CABEÇA 100,00 3,50 350,00 

22 LIMÃO TAITI – HIGIENIZADO, LIVRE DE PRAGAS OU PARASITAS 
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. 

KG 150,00 2,50 375,00 

27 PEPINO VERDE – ACONDICIONADO EM MONOBLOCO, COM TODAS AS 
PARTES COMESTÍVEIS, HIGIENIZADO, LIVRES DE PRAGAS E INSETOS, 
COM AS SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. 

KG 300,00 2,50 750,00 

32 VAGEM VERDE – MACIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM 
TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS, COM AS CARACTERÍSTICAS 
ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. 

KG 100,00 5,00 500,00 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 10.375,00 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 19 de outubro de 2020.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 6 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 80/2020 
b) Licitação Nrº             :            11/2020 
c) Modalidade                :            Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 19/10/2020 
e) Objeto Homologado  : CREDENCIAMENTO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR 

PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 
 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
 
Fornecedor: DIRCEU GONÇALVES BARBOSA 
CNPJ/CPF: 937.208.079-91 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 7.100,00 (sete mil e cem reais) 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

3 AIPIM / MANDIOCA DESCASCADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA ATÓXICA, LIVRES DE SUJIDADES, COM COR CLARA, SENDO 
MANTIDAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS. 

KG 1.500,00 3,40 5.100,00 

21 LIMÃO ROSA – HIGIENIZADO, LIVRE DE PRAGAS OU PARASITAS, 
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. 

KG 200,00 2,00 400,00 

23 MILHO VERDE – SEM CASCA, SEM CABELO, HIGIENIZADO, MANTIDO 
OS GRÃOS FRESCOS NA ESPIGA, EM MONOBLOCO VAZADO, 
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. 

KG 320,00 5,00 1.600,00 

Valor Total Adjudicado e Homologado – R$ 7.100,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 19 de outubro de 2020.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 7 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 80/2020 
b) Licitação Nrº             :            11/2020 
c) Modalidade                :            Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 19/10/2020 
e) Objeto Homologado  : CREDENCIAMENTO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR 

PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 
 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
 
Fornecedor: LAERTE FERREIRA DAS NEVES 
CNPJ/CPF: 328.635.199-72 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.250,00 (três mil, duzentos e cinquenta reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

7 AMENDOIM DESCASCADO, COM OS CAROÇOS RECOBERTOS PELA PELE, 
HIGIENIZADO COM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ATÓXICA, COM AS 
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. 

KG 100,00 10,00 1.000,00 

10 BATATA DOCE – MONOBLOCO HIGIENIZADO, LIVRES DE PRAGAS E 
INSETOS, INTACTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS, COM AS 
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. 

KG 500,00 3,00 1.500,00 

20 INHAME – HIGIENIZADO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL MONOBLOCO, 
COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. 

KG 250,00 3,00 750,00 

   Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 3.250,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 19 de outubro de 2020.  

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 8 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 80/2020 
b) Licitação Nrº             :            11/2020 
c) Modalidade                :            Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 19/10/2020 
e) Objeto Homologado  : CREDENCIAMENTO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR 

PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 
 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
 
Fornecedor: LUIZ ALVES DE LIMA 
CNPJ/CPF: 559.494.109-63 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 4.500,00 (quatro mil, quinhentos  reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

6 ALHO, EM FORMA DE TEMPERO, SENDO TRITURADO, CONDIMENTADO 
COM SAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, PLÁSTICAS E 
ATÓXICAS. 

KG 100,00 25,00 2.500,00 

16 COLORAU EM PÓ, EXTRAÍDO DOS ARILO DAS SEMENTES, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG, PLÁSTICA ATÓXICA, COM 
COLORAÇÃO VERMELHA-ALARANJADA, COM AS CARACTERÍSTICAS 
ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. 

KG 100,00 20,00 2.000,00 

 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 4.500,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 19 de outubro de 2020.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 9 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 80/2020 
b) Licitação Nrº             :            11/2020 
c) Modalidade                :            Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 19/10/2020 
e) Objeto Homologado  : CREDENCIAMENTO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 
 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
 
Fornecedor: MANOEL PEREIRA DA SILVA 
CNPJ/CPF: 328.634.469-91 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 7.000,00 (sete mil reais ) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

24 PÃO CASEIRO – PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS 
ADEQUADAS FEITO DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO 
BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS 
APROVADAS, ACONDIONADO EM EMBALAGEM PLÁTICA INDIVIDUAL, ATÓXICO, 
RESISTENTE, CONTENDO RÓTULO COM DESCRIÇÃO DE PESO, VALIDADE MÍNIMA DE 7 
DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

KG 500,00 7,00 3.500,00 

25 PÃO CASEIRO DOCE – PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS 
ADEQUADAS FEITO DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO 
BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS 
APROVADAS, ACONDIONADO EM EMBALAGEM PLÁTICA INDIVIDUAL, ATÓXICO, 
RESISTENTE, CONTENDO RÓTULO COM DESCRIÇÃO DE PESO, VALIDADE MÍNIMA DE 7 
DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

KG 350,00 10,00 3.500,00 

 Valor Total Adjudicado e Homologado – R$ 7.000,00 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 19 de outubro de 2020.  
 

 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 10 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 80/2020 
b) Licitação Nrº             :            11/2020 
c) Modalidade                :            Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 19/10/2020 
e) Objeto Homologado  : CREDENCIAMENTO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 
 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
 
Fornecedor: MARIA APARECIDA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 
CNPJ/CPF: 025.058.269-43 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 8.625,00 (oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

12 BOLACHA TIPO CASEIRA, SEM COBERTURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO RÓTULO DESCRIÇÃO DE PESO , 
VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

KG 400,00 18,00 7.200,00 

15 CHUCHU VERDE – MONOBLOCO VAZADO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS, 
HIGIENIZADOS, LIVRE DE PRAGAS E INSETOS, COM AS CARACTERÍSTICAS 
ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. 

KG 250,00 2,50 625,00 

31 TEMPERO DESIDRATADO CONTENDO: ALHO, SALSINHA, GENGIBRE, CEBOLINHA. 
AÇAFRÃO, ALECRIM, SAL MARINHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 01 KG, 
ATÓXICA. 

KG 50,00 16,00 800,00 

 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 8.625,00 
 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 19 de outubro de 2020.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 11 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 80/2020 
b) Licitação Nrº             :            11/2020 
c) Modalidade                :            Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 19/10/2020 
e) Objeto Homologado  : CREDENCIAMENTO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR 

PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 
 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
 
Fornecedor: MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA GUIMARÃES 
CNPJ/CPF: 621.518.519-15 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.600,00 (um mil, seiscentos reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

26 PÃO DE LEITE MINI (25 À 30 GRAMAS UNIDADE) – PRODUTO OBTIDO 
PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS ADEQUADAS FEITO DE MASSA 
PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA E 
SAL PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS 
APROVADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, 
ATÓXICO, RESISTENTE, CONTEDO RÓTULO COM DESCRIÇÃO DE PESO, 
VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

KG 200,00 8,00 1.600,00 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.600,00 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 19 de outubro de 2020.  
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 12 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 80/2020 
b) Licitação Nrº             :            11/2020 
c) Modalidade                :            Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 19/10/2020 
e) Objeto Homologado  : CREDENCIAMENTO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR 

PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 
 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
 
Fornecedor: NELTON DE CASTRO SOARES 
CNPJ/CPF: 328.574.119-87 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 9.000,00 (nove mil reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

28 POLPA DE FRUTAS – EM EMBALAGENS DE 1 KG PRODUTO 
CONGELADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. 

KG 600,00 15,00 9.000,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 9.000,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 19 de outubro de 2020.  
 

 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 13 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 80/2020 
b) Licitação Nrº             :            11/2020 
c) Modalidade                :            Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 19/10/2020 
e) Objeto Homologado  : CREDENCIAMENTO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR 

PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 
 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.026. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.096. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.110. - MANTER A MERENDA ESCOLAR NO ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
12.366.0005.2.115. - MANTER A MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
 
Fornecedor: WIVALDO GONÇALVES MARQUES 
CNPJ/CPF: 412.906.589-00 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 9.000,00 (nove mil reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

9 BANANA NANICA – MONOBLOCO VAZADO – INTACTOS COM TODAS 
AS PARTES COMESTÍVEIS. 

KG 4.000,00 2,25 9.000,00 

 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 9.000,00 
 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 19 de outubro de 2020.  

 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 14 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.097/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de Direito público interno, com 
sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito 
no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 

CONTRATADO: Sr. MANOEL PEREIRA DA SILVA, agricultor familiar, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.743.986/SSP-PR, 
inscrito no CPF sob Nº. 328.634.469-91, residente e domiciliado no Sítio São José, na Estrada Porto Dois, SN, Porto Dois, na cidade de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
OBJETO: É objeto desta contratação a aquisição de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE. 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2020-PMQC  
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2020 
VALOR: Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos abaixo (no quadro), de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar, o (a) CONTRATADO (A) receberá o valor total de R$ 7.000,00 (sete mil reais).  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante o cronograma 
apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de Dezembro de 2020.  
 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias: 

1001312361000520263390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520263390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1034 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000520963390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000520963390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000521103390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000521103390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312366000521153390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312366000521153390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de Outubro de 2020. 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 15 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.098/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de Direito público interno, com 
sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito 
no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 

CONTRATADO: Sra. MARIA APARECIDA DOS SANTOS DE OLIVEIRA, agricultora familiar, portadora da cédula de identidade sob 
Nº. 7.908.290-2/SSP-PR, inscrita no CPF sob Nº. 025.058.269-43, residente e domiciliada na Vila Rural Porta Do Céu, s/n, na cidade de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
OBJETO: É objeto desta contratação a aquisição de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE. 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2020-PMQC  
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2020 
VALOR: Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos abaixo (no quadro), de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar, o (a) CONTRATADO (A) receberá o valor total de R$ 8.625,00 (oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais).  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante o cronograma 
apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de Dezembro de 2020.  
 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias: 

1001312361000520263390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520263390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1034 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000520963390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000520963390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000521103390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000521103390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312366000521153390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312366000521153390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de Outubro de 2020. 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 16 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.099/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de Direito público interno, com 
sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito 
no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 

CONTRATADO: Sr. WIVALDO GONÇALVES MARQUES, agricultor familiar, portador do CPF nº 412.906.589-00 e RG nº 
1.965.464/SSP-PR, residente e domiciliado na Estrada Jóia, Distrito de Bandeirantes D’Oeste, Município de Quarto Centenário, Estado 
do Paraná. 
OBJETO: É objeto desta contratação a aquisição de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE. 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2020-PMQC  
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2020 
VALOR: Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos abaixo (no quadro), de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar, o (a) CONTRATADO (A) receberá o valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais).  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante o cronograma 
apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de Dezembro de 2020.  
 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias: 

1001312361000520263390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520263390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1034 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000520963390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000520963390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000521103390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000521103390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312366000521153390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312366000521153390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de Outubro de 2020. 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 17 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.100/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de Direito público interno, com 
sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito 
no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 

CONTRATADO: Sr. ANDRÉ MORAES RODRIGUES, agricultor familiar, portador da cédula de identidade sob Nº. 10.726.454-0/SSP-
PR, inscrito no CPF sob Nº. 069.935.939-20, residente e domiciliado na Est. Fazenda Alvorada, s/n, Zona Rural, no Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná. 
OBJETO: É objeto desta contratação a aquisição de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE. 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2020-PMQC  
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2020 
VALOR: Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos abaixo (no quadro), de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar, o (a) CONTRATADO (A) receberá o valor total de R$ 10.100,00 (dez mil e cem reais).  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante o cronograma 
apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de Dezembro de 2020.  
 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias: 

1001312361000520263390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520263390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1034 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000520963390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000520963390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000521103390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000521103390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312366000521153390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312366000521153390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de Outubro de 2020. 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 18 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.101/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de Direito público interno, com 
sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito 
no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 

CONTRATADO: Sr. LUIZ ALVES DE LIMA, agricultor familiar, portador do CPF nº 559.494.109-63 e RG nº 4.083.354-4/SSP-PR, 
residente e domiciliado no Sítio São Luiz, Bairro Jacutinga, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
OBJETO: É objeto desta contratação a aquisição de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE. 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2020-PMQC  
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2020 
VALOR: Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos abaixo (no quadro), de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar, o (a) CONTRATADO (A) receberá o valor total de R$ 4.500,00 (quatro mil, quinhentos reais).   

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante o cronograma 
apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de Dezembro de 2020.  
 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias: 

1001312361000520263390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520263390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1034 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000520963390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000520963390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000521103390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000521103390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312366000521153390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312366000521153390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de Outubro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 19 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.102/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de Direito público interno, com 
sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito 
no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 

CONTRATADO: Sr. DIRCEU GONÇALVES BARBOSA, agricultor familiar, portador da cédula de identidade sob Nº. 331.478/SSP-PR, 
inscrito no CPF sob Nº. 937.208.079-91, residente e domiciliado na Estrada Porto Cinco, s/n. Bairro Fontoura, Distrito de Bandeirantes 
D’Oeste, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
OBJETO: É objeto desta contratação a aquisição de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE. 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2020-PMQC  
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2020 
VALOR: Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos abaixo (no quadro), de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar, o (a) CONTRATADO (A) receberá o valor total de R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais).  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante o cronograma 
apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de Dezembro de 2020.  
 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias: 

1001312361000520263390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520263390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1034 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000520963390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000520963390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000521103390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000521103390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312366000521153390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312366000521153390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de Outubro de 2020. 
 
 
 
 
 
 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 20 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.103/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de Direito público interno, com 
sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito 
no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 

CONTRATADO: Sr. DEVANIR CÂNDIDO, agricultor familiar, portador da cédula de identidade sob Nº. 2.153.188-0 SSP/PR, inscrito no 
CPF sob Nº. 395.552.839-15, residente e domiciliado no Sítio São Pedro, Estrada São Paulo, RM Três Vendas, Município de Nova 
Aurora, Estado do Paraná 
OBJETO: É objeto desta contratação a aquisição de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE. 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2020-PMQC  
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2020 
VALOR: Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos abaixo (no quadro), de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar, o (a) CONTRATADO (A) receberá o valor total de R$ 10.375,00 (dez mil, trezentos e setenta e cinco dias).  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante o cronograma 
apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de Dezembro de 2020.  
 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias: 

1001312361000520263390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520263390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1034 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000520963390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000520963390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000521103390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000521103390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312366000521153390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312366000521153390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de Outubro de 2020. 
 

 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 21 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.104/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de Direito público interno, com 
sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito 
no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 

CONTRATADO: Sr. LAERTE FERREIRA DAS NEVES, agricultor familiar, portador da cédula de identidade sob Nº. 3.169.314-4/SSP-
PR, inscrito no CPF sob Nº. 328.635.199-72, residente e domiciliado na Estrada Porto Dois, S/N, Porto Dois, na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná. 
OBJETO: É objeto desta contratação a aquisição de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE. 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2020-PMQC  
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2020 
VALOR: Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos abaixo (no quadro), de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar, o (a) CONTRATADO (A) receberá o valor total de R$ 3.250,00 (três mil, duzentos e cinquenta reais).  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante o cronograma 
apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de Dezembro de 2020.  
 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias: 

1001312361000520263390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520263390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1034 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000520963390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000520963390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000521103390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000521103390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312366000521153390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312366000521153390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de Outubro de 2020. 
 

 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 22 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.105/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de Direito público interno, com 
sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito 
no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 

CONTRATADO: Sr. NELTON DE CASTRO SOARES, agricultor familiar, portador do CPF nº 328.574.119-87, RG nº 1.562.277/SSP-
PR, residente e domiciliado no Sítio São José, Água do Chiqueiro, Estrada Jaracatiá Arapuan, Município de Goioerê, Estado do Paraná. 
OBJETO: É objeto desta contratação a aquisição de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE. 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2020-PMQC  
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2020 
VALOR: Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos abaixo (no quadro), de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar, o (a) CONTRATADO (A) receberá o valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais).  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante o cronograma 
apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de Dezembro de 2020.  
 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias: 

1001312361000520263390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520263390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1034 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000520963390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000520963390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000521103390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000521103390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312366000521153390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312366000521153390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de Outubro de 2020. 
 
 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 23 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.105/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de Direito público interno, com 
sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito 
no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 

CONTRATADO: Sra. MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA GUIMARÃES, agricultora familiar, portadora da cédula de identidade sob Nº. 
5.691.359-9/SSP-PR, inscrita no CPF sob Nº. 621.518.519-15, residente e domiciliada no Sítio Sônia, na Estrada Porto Dois, SN, Porto 
Dois, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
OBJETO: É objeto desta contratação a aquisição de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE. 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2020-PMQC  
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2020 
VALOR: Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos abaixo (no quadro), de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar, o (a) CONTRATADO (A) receberá o valor total de R$ 1.600,00 (nove mil reais).  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante o cronograma 
apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de Dezembro de 2020.  
 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias: 

1001312361000520263390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520263390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1034 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312361000520273390320000 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000520963390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000520963390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312365000521103390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312365000521103390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
1001312366000521153390320000 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1001312366000521153390320000 31117 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de Outubro de 2020. 
 
 

 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 24 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 016/2020/CM 
 

 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, 

ESTADO DO PARANÁ, SENHOR CLAUDINEI CARLIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que 

lhes são conferidas por lei, RESOLVE: 

 

I - CONCEDER FÉRIAS, ao Servidor WANDERLEY DE OLIVEIRA 
QUEIROZ, lotado na Secretaria da Câmara Municipal, Cargo de Oficial Administrativo, Provimento Efetivo. Para 
gozá-las no período de 19 outubro a 17 de novembro de 2.020, referente período aquisitivo 2019/2020, 
devendo reapresentar-se ao trabalho no dia 18 de novembro de 2.020. 

 

II - Esta portaria, ressalvado o disposto no item I, entra em vigor na presente 
data. 

 

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE 

REGISTRE-SE 

 

Edifício da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em 16 
de outubro de 2.020. 

 

 

 

CLAUDINEI CARLIS 

PRESIDENTE 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 19/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0565                                                                                      Página 25 de 25 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0565  DATA 19 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 

Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da 

União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, 

aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União 

e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


